



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO

MATERIAL DE CONSUMO E PERMANENTE ADQUIRIDOS PELA PGJ NO MÊS DE NOVEMBRO

ITEM	MATERIAL	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	NOTA FISCAL	FORNECEDOR/CNPJ	PROCESSO	EMPENHO			
01	COFRE TIPO ARMARIO	5	5.900,00	29.500,00	10635	BENETRON COMERCIAL LTDA E PP 02.021.647/0001-25	4883AD2015	2015NE01925			
02	RESINA PARA CARIMBO	2	5,00	98,00	7542	CATARINA FERREIRA DE SOUSA 04.931.991/0001-87	11748AD2014 V.2	2015NE02782			
03	TINTA PARA CARIMBO	8	11,00								
04	CARIMBO AUTENTICADO REF. 49X11	57	15,00	3.516,00	188						
05	CARIMBO TIPO AUTOENTINTADO 49X12	19	20,00								
06	CARIMBO TIPO AUTOENTINTADO 49 X 13	31	25,00								
07	CARIMBO REDONDO 46030	13	38,00								
08	CARIMBO AUTOMATICO CGC	12	40,00								
09	CARIMBO AUTOENTINTADO REF. 4916	2	35,00								
10	CARIMBO TIPO AUTOENTINTADO 49 X 15	4	35,00								
11	CARIMBO AUTOENTINTADO REF. 4928	3	40,00								
12	CARIMBO AUTOENTINTADO 49 X 26	4	40,00								
13	CARIMBO REDONDO 46040	1	42,00								
14	PECA DE REPOSICAO PARA VEICULO	15.368	1,00	15.368,00	492510	TRIVALE ADMINISTRACAO 00.604.122/0001-97	11857AD2014	2015NE02267			
15	GASOLINA	21.828	1,00	21.883,00	492509						
16	DIESEL	55	1,00								



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO

MATERIAL DE CONSUMO E PERMANENTE ADQUIRIDOS PELA PGJ NO MÊS DE NOVEMBRO

ITEM	MATERIAL	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	NOTA FISCAL	FORNECEDOR/CNPJ	PROCESSO	EMPENHO
17	DIESEL	4.780	1,00	4.780,00	492509			2015NE01865
18	CADEIRA ODONTOLOGICA	1	15.973,00	15.973,00	7092	MF DE ALMEIDA & CIA LTDA 05.021.932/0001-34	3038AD2015	2015NE01371
19	BANNER 90 X 120CM	10	78,00	780,00	44	MAXIMO & OLIVEIRA LTDA 00.712.720/0001-80	10156AD2015	2015NE02677
20	COLA EM BASTAO	600	1,40	7.815,00	6715	PAPELARIA PAPEL CARTAZ 24.005.316/0001-34	2286AD2014 V.16	2015NE01857
21	COLA LIQUIDA	400	1,12					
22	COLCHETE Nº 7	600	2,10					
23	COLCHETE Nº 12	500	3,99					
24	COLCHETE Nº 14	300	5,79					
25	PILHA AA	100	1,40					
26	PILHA AAA	100	1,70					
27	REGUA DE PLASTICO	250	0,98					
28	PAPEL FOSCO A4	100	9,80					
29	ÁGUA SANITARIA LIQUIDA	120	2,70	3.598,50	7707	CATARINA FERREIRA DE SOUSA – ME 04.931.991/0001-87	10419AD2014 V.5	2015NE02602
30	DESINFETANTE LIQUIDO	120	2,60					
31	DESODORIZANTE DE AMBIENTE	200	6,00					
32	DETERGENTE LIQUIDO	200	1,35					



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO

MATERIAL DE CONSUMO E PERMANENTE ADQUIRIDOS PELA PGJ NO MÊS DE NOVEMBRO

ITEM	MATERIAL	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	NOTA FISCAL	FORNECEDOR/CNPJ	PROCESSO	EMPENHO
33	FLANELA	300	1,80					
34	PEDRA SANITARIA	100	1,70					
35	SABAO EM BARRA	100	4,80					
36	SABAO EM PÓ	110	2,75					
37	ELASTICO EM BORRACHA	200	0,64	2.270,00	160	COMPRARE SUPRIMENTOS 12.289.338/0001-33	10419AD2014 V.8	2015NE02437
38	AÇÚCAR	1.260	1,70					
39	CAFÉ TORRADO E MOIDO	2.440	3,27	7.978,80	737	DOM GENEROS ALIMENTICIOS LTDA 11.221.523/0001-84	2286AD2014	2015NE02693
40	CARTILHA INFORMATIVA E	900	11,00	9.900,00	4601	GRAFICA SANTA CLARA 11.783.446/0001-56	10263AD2015	2015NE02573
41	CINTA PARA PROCESSO 3 X 40CM	3000	1,00	5.000,00	2242	J. G. DA FONSECA FILHO COMERCIO ME 17.977.016/0001-51	10419AD2014 V.7	2015NE02347
42	CINTA PARA PROCESSO 4 X 50CM	2000	1,00					
43	COPIA DE CHAVE	115	4,60	1.139,45	1611	JUCIENE DE S. BRITO – ME 07.628.428/0001-22	8898AD/2015	2015NE03079
44	CONFECÇÃO DE CHAVE NA FECHADURA	11	15,00					
45	TROCA DE CILINDRO	2	23,45					
46	TROCA DE FECHADURA	4	70,00					
47	TROCA DE CILINDRO	1	51,90					



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO

MATERIAL DE CONSUMO E PERMANENTE ADQUIRIDOS PELA PGJ NO MÊS DE NOVEMBRO

ITEM	MATERIAL	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	NOTA FISCAL	FORNECEDOR/CNPJ	PROCESSO	EMPENHO
48	CONFECÇÃO DE CHAVE GORJA	5	13,33					
49	BANNER MED. 150X200CM	5	205,15	1.025,75	52	MAXIMO E OLIVEIRA LTDA 00.712.720/0001-80	5215AD2015	2015NE02694
50	CAMISA MALHA FRIA PP	1.500	7,00	10.500,00	855	MARIA DOS MILAGRES SOUSA MOREIRA AQUINO 05.474.889/0001-62	10751AD2015	2015NE02713
51	AR CONDICIONADO 24.000BTU ´S	12	2.250,00	52.991,50	394	GRUPO NORDESTE REFRIGERAÇÃO LTDA 08.374.804/0001-62	2029AD2015	2015NE03088
52	AR CONDICIONADO 36.000BTU ´S	5	3.998,50					
53	AR CONDICIONADO 60.000BTU ´S	1	5.999,00					
54	POLTRONA TIPO PRESIDENTE	10	900,00	122.922,00	10548	TECNOLINEA INJETADOS PLASTICOS LTDA 93.448.959/0001-75	9296AD2013	2015NE02658
55	POLTRONA TIPO DIRETOR	37	600,00					
56	POLTRONA INTERLOCUTOR	78	449,00					
57	CADEIRA TIPO SECRETARIA	81	700,00					
58	CAPA DE INQUERITO CIVIL	4.200	0,96	4.032,00	383	I N BARROS & CIA LTDA 07.947.826/0001-01	12094AD2015	2015NE03075
59	AGUA MINERAL COPO	6.384	0,35	5.460,60	126	GLOBAL SERVIÇO LTDA 09.439.320/0001-17	6478AD/2014 V.02	2015NE00176
60	AGUA MINERAL GARRAFAO	566	5,70					
61	PROJETOR DE SLIDES	30	2.459,97	73.799,10	1258	ALESSANDRA MILANI – EPP 79.053.468/0001-02	2544AD2015	2015NE02560



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO

MATERIAL DE CONSUMO E PERMANENTE ADQUIRIDOS PELA PGJ NO MÊS DE NOVEMBRO

VALOR TOTAL R\$ 400.330,70 (quatrocentos mil, trezentos e trinta reais e setenta centavos)

*Fonte: Coordenadoria de Administração
São Luís/Ma: 01/12/2015*